
 

 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
R.G. n.  15 del  29 FEB. 2016 
 

 AREA AFFARI GENERALI 
-Servizio Segreteria- 

DETERMINAZIONE  N. 08  del 15/02/2016 
 

OGGETTO: ACQUISTO CARTUCCIA PER MACCHINA AFFRANCATRICE E TONER PER L’UFFICIO  

                     PROTOCOLLO.   

                    

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

   VISTA la necessità di acquistare un nastro cartuccia NEOPOST IS200  per la macchina 

affrancatrice per la spedizione giornaliera della posta ordinaria e un toner MLT – D101S/ELS- 

SAMSUNG - per il fax in dotazione all’ufficio protocollo dell’Ente; 

   CONSIDERATO che il D. Lgs 95/2012, così come modificato dalla legge di conversione n. 135 del 

7/08/2012, nonché il D. Lgs 66/2015 hanno introdotto a carico delle Amministrazioni Pubbliche  

obblighi in materia di approvvigionamento di beni e servizi tramite gli strumenti di acquisto messi 

a disposizione da Consip Spa; 

   PRESO ATTO che la Legge di Stabilità 2016, nonché il Decreto Milleproroghe e il Collegato 

ambientale, hanno introdotto diverse novità in materia di affidamento  di lavori, bene e servizi da 

parte degli Enti Locali restituendo ai comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti, la 

possibilità di procedere autonomamente agli acquisti di valore inferiore a € 40.000,00, senza 

l’obbligo di ricorrere alle forme aggregate; 

   CHE, in particolare, ai sensi dell’art.1, comma 501, lett. b) della Legge n. 208 del 28/12/2016, per 

gli acquisti di valore inferiori a € 1.000,00 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di 

committenza unica;  

   RAVVISATA l’urgenza di provvedere all’acquisto del materiale descritto, in data 12/02/2016 è 

stato chiesto un preventivo di spesa alla ditta Stilgrafix Italiana Spa con sede a 50018 Scandicci (FI) 

in Via Charta 77 n. 4 -  P.I. 03103490482 –; 

   RITENUTO  che l’ offerta dalla richiamata ditta Stylgrafix Italiana Spa dell’importo di € 272,39 

escluso Iva,  è da ritenersi congruo;  

   EVIDENZIATO che con il presente atto si intende, quindi procedere all’affidamento diretto della 

fornitura di che trattasi alla ditta Stylgrafix Italiana Spa di Scandicci (FI) sopra meglio generalizzata ; 

   ATTESA la propria competenza scaturita dal Decreto Prefettizio di reggenza a scavalco presso il 

Comune di Curinga n. 0109172 del 15/12/2015 prorogato con il n. 0005599 del 20/01/2016;  

   VISTO il Decreto Sindacale 4 del 14/01/2016, con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell'Area Affari Generali dell'Ente fino al 14/02/2016; 

VISTI: 

il Regolamento per la disciplina dei contratti; 

il Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia; 



il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Stylgrafix ITALIANA  Spa con sede a 

50018 Scandicci (FI) in Via Charta 77, n. 4 per l’acquisto di un nastro cartuccia per la macchina 

affrancatrice  tipo NEOPOST IS 200 e un toner MLT - SAMSUNG D101S/ELS - per il fax in dotazione 

all’Ufficio Protocollo dell’Ente; 

DI AFFIDARE la fornitura sopra descritta alla ditta Stylgrafix ITALIANA Spa con sede a 50018 

Scandicci (FI) in Via Charta 77, n. 4 – P.Iva 03103490482 - per l’importo di € 272,39 escluso Iva;  

DI IMPEGNARE la somma di € 272,39 escluso Iva per l’acquisto di n. 1 nastro cartuccia per la 

macchina affrancatrice  e un toner per l’ufficio protocollo di questo Comune; 

DARE ATTO che l’impegno di spesa di € 272,39 escluso Iva sarà imputato al cap. 410/30 “ Spese 

Postali “di  bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di compilazione che presenta la 

dovuta disponibilità; 

CHE al presente atto d’acquisto, si assegna il seguente codice CIG: XC11847DE7 e il Codice Univoco 

– UFOWID -.   

Di DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento ha immediata efficacia dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151,c.4, del D. Lgs 

267/2000; 

 

 

 

                                                                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                           F. to . Dott.ssa Rosetta CEFALA’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga,   29/02/2016 

                                                                      Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                               F. to : Ing. Pasqualino NICOTERA F. F.  

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,  29/02/2016                                         
                                                                                           
                                                                                     Il Responsabile dell’Albo 

                                                   F. to : Dott. Giuseppe GULLO    
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Curinga,   29/02/2016 
 

                                                                                     Il Segretario Comunale 
 D. ssa Rosetta CEFALA’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

               

 

 

 

 
 


